
Т Р Е Х С Т О Р О Н Н Я Я  к о м и с с и я  
по регулированию социально - трудовых отношений в Орловской области

Россия, 302030, г. Орел, ул. Пушкина, '1'2
________________ Телефоны: (4862) 55-38-30, 54-05-68_________________________________

РЕШЕНИЕ
20 декабря 2022 года № 13

г. Орел

О плане работы областной трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений на 2023 год

Рассмотрев вопрос «О плане работы областной трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудовых отношений на 2023 год», областная 
трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений 
решила:

1. Информацию члена Правительства Орловской области -  руководителя 
Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости 
Орловской области Еаврилиной И. А. принять к сведению.

2. Утвердить план работы комиссии на 2023 год с учетом дополнений 
согласно приложению.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента социальной 
защиты, опеки и попечительства, труда 

и занятости Орловской области



УТВЕРЖДАЮ
Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента социальной 
защиты, опеки ^попечительства, труда 

и занятостйЮрловской области

И. А. Гаврилина

/Ш > 2022 года

ПЛАН
работы Орловской областной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений
на 2023 год

Наименование мероприятия Ответственные исполнители
I квартал
О социальном партнерстве в отраслях 
жилищно-коммунального хозяйства и спорта 
Орловской области.

Федерация профсоюзов 
Орловской области 
(с приглашением представителей 
Департамента жилищно- 
коммунального хозяйства, 
топливно-энергетического 
комплекса и энергосбережения 
Орловской области, 
Департамента физической 
культуры и спорта Орловской 
области и Регионального 
Объединения работодателей 
«Объединение промышленников 
и предпринимателей Орловской 
области» в отрасли жилищно- 
коммунального хозяйства)

О распределении ответственности за 
выполнение мероприятий Соглашения между 
Правительством Орловской области, 
Территориальным союзом организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Орловской области» и Региональным 
Объединением работодателей «Объединение 
промышленников и предпринимателей 
Орловской области» на 2020-2025 годы.

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области

Об установлении на 2023 год допустимой доли 
иностранных работников, используемых 
хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими на территории Орловской 
области отдельные виды экономической 
деятельности.

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области



2

0  мерах по развитию наставничества в сфере 
промышленности и в сфере образования.

Департамент промышленности 
и торговли Орловской области, 
Департамент образования 
Орловской области,
Федерация профсоюзов 
Орловской области

0  проекте регионального соглашения 
о минимальной заработной плате в Орловской 
области на 2023 год.

Федерация профсоюзов 
Орловской области

II квартал ■

Об организации и проведении в 2023 году 
в Орловской области всероссийского конкурса 
«Российская организация высокой социальной 
эффективности».

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области

О практике взаимодействия профсоюзных 
организаций и Государственной инспекции 
труда в Орловской области по контролю за 
соблюдением трудовых прав работников.

Государственная инспекция труда 
в Орловской области,
Федерация профсоюзов 
Орловской области

Об организации и проведении конкурса 
«Лучший коллективный договор года»

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области

III квартал
О проекте постановления Правительства 
Орловской области по вопросу установления 
величины прожиточного минимума на душу 
населения и по основным социально­
демографическим группам населения 
в Орловской области на 2024 год.

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области

О развитии социального партнерства 
в Малоархангельском, Ливенском районах 
и городе Ливны Орловской области.

Главы Малоархангельского, 
Ливенского районов Орловской 
области,
Глава города Ливны Орловской 
области

О подготовке и проведении Всороссийской 
акции профсоюзов в рамках Всемирного дня 
действий «За достойный труд!» в 2023 году.

Федерация профсоюзов 
Орловской области

Об основных параметрах бюджета Орловской 
области на 2024 год.

Департамент финансов 
Орловской области

IV квартал
О выполнении решений Орловской областной 
трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений в 2023 году.

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области

О плане работы областной трехсторонней 
комиссии на 2024 год.

Департамент социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда 
и занятости Орловской области


